

平成 23 年 10 月 20 日

各 位

会 社 名	アイティメディア株式会社
U R L	<a href="http://corp.itmedia.co.jp/">http://corp.itmedia.co.jp/</a>
代表取締役社長	大 槻 利 樹 (コード番号:2148 東証マザーズ)
問合せ先	取締役 管理本部長 小林 教至 (TEL 03-6824-9396)
当社の親会社	ソフトバンク株式会社
代表取締役社長	孫 正 義 (コード番号:9984 東証一部)

## 第 2 四半期累計期間業績予想および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年4月26日に開示いたしました平成24年3月期第2四半期累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）および平成24年3月期通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の業績予想について、以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

### 1. 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想数値の修正(平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

	連 結 売 上 高	連 結 営 業 利 益	連 結 経 常 利 益	連 結 四 半 期 純 利 益	1 株 当 たり 連 結 四 半 期 純 利 益
前回発表予想 (A)	百万円 1,185	百万円 △115	百万円 △111	百万円 △112	円 銭 △17.88
今回修正予想 (B)	1,271	△16	△10	△17	△2.87
増 減 額 (B - A)	86	99	101	95	
増 減 率 ( % )	7.3	—	—	—	
(参考) 前期第 2 四半期 実績(平成 23 年 3 月期第 2 四半期)	百万円 1,173	百万円 △173	百万円 △168	百万円 △179	円 銭 △28.71

(注) 当社は平成 22 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株を 100 株に株式分割しておりますが、平成 23 年 3 月期第 2 四半期の 1 株当たり四半期純利益につきましては、期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

### 2. 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間の個別業績予想数値の修正(平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

	個 別 売 上 高	個 別 営 業 利 益	個 別 経 常 利 益	個 別 四 半 期 純 利 益	1 株 当 たり 個 別 四 半 期 純 利 益
前回発表予想 (A)	百万円 1,178	百万円 △85	百万円 △81	百万円 △82	円 銭 △13.09
今回修正予想 (B)	1,262	16	23	11	1.90
増 減 額 (B - A)	84	101	104	93	
増 減 率 ( % )	7.1	—	—	—	
(参考) 前期第 2 四半期 実績(平成 23 年 3 月期第 2 四半期)	百万円 1,157	百万円 △140	百万円 △135	百万円 △148	円 銭 △23.68

(注) 当社は平成 22 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株を 100 株に株式分割しておりますが、平成 23 年 3 月期第 2 四半期の 1 株当たり四半期純利益につきましては、期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

### 3. 平成24年3月期通期の連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益	1株当たり 連結当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 2,679	百万円 17	百万円 25	百万円 22	円 銭 3.51
今回修正予想（B）	2,833	101	114	22	3.51
増減額（B－A）	154	84	89	－	
増減率（％）	5.7	494.1	356.0	－	
（参考）前期実績 （平成23年3月期）	百万円 2,686	百万円 △88	百万円 △79	百万円 △201	円 銭 △32.23

（注）当社は平成22年10月1日付で普通株式1株を100株に株式分割しておりますが、平成23年3月期の1株当たり当期純利益につきましては、期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

### 4. 平成24年3月期通期の個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

	個別売上高	個別営業利益	個別経常利益	個別当期純利益	1株当たり 個別当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 2,668	百万円 77	百万円 84	百万円 81	円 銭 12.93
今回修正予想（B）	2,823	134	147	51	8.27
増減額（B－A）	155	57	63	△30	
増減率（％）	5.8	74.0	75.0	△37.0	
（参考）前期実績 （平成23年3月期）	百万円 2,656	百万円 △18	百万円 △9	百万円 △228	円 銭 △36.48

（注）当社は平成22年10月1日付で普通株式1株を100株に株式分割しておりますが、平成23年3月期の1株当たり当期純利益につきましては、期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

### 5. 修正の理由

平成24年3月期第2四半期累計期間の連結および個別業績予想につきましては、懸念されておりました東日本大震災の影響も軽微であり、市況の回復と前期より継続しております経営合理化の効果から、連結および個別売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想を上回る見通しとなりました。

平成24年3月期通期の連結および個別業績予想につきましては、世界的な金融不安等を背景として我が国の経済の先行きは依然不透明であり、市況の回復傾向が継続するものか現時点では見極め難いため、下期の業績を保守的に見積もっております。

また、さらなる経営合理化策として、事務所賃料の削減を目的とした本社の移転を計画しており、その一時費用等を見込んでおります。

なお、平成23年9月30日にて子会社 zoomer 株式会社を解散いたしました。業績に与える影響につきましては、事業撤退等に伴うコストも含め、軽微と見込んでおります。

※本業績予想の修正につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後のさまざまな要因により予想値と異なる可能性があります。

以上